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FORMANDENS BERETNING: 
Efter generalforsamlingen i 2024 blev bestyrelsen konstitueret med Poul Martin Petersen som 
kasserer, Dennis Dechlis som driftsansvarligt bestyrelsesmedlem og undertegnede som formand. Per 
Christiansen blev suppleant. Det har været et forholdsvist roligt år for bestyrelsen, hvor vi har afholdt 
to møder – i oktober og februar. Vandværket har kørt stabilt og der har ikke været driftsforstyrrelser.  

Siden sidste generalforsamling har vi haft besøg af drikkevandskontrollen 2 gange – i august 2024 og i 
januar 2025. Begge gange med et godt resultat. Der foretages minimum 2 prøvetagninger hvert år. 
Prøverne tages ude ved en forbruger ved en hane i køkkenet, og desuden foretages en såkaldt flush-
prøve ved vandværket inden råvandet pumpes ud til forbrugerne. Prøverne foretages af et privat firma, 
som er statskontrolleret og godkendt til prøvetagninger. En dags tid efter prøvetagningen foreligger et 
første resultat af prøven, og der kommer så et endeligt analyseresultat cirka en uge efter - sammen 
med fakturaen. Det er nemlig vandværket selv, der må betale for kontrollen af eget vand.  

De to årlige prøver omfatter ca. 15 parametre for drikkevandskvalitet, herunder lugt, smag, pH, jern 
samt urenheder og bakterieindhold. Desuden foretages hvert andet år en omfattende prøve med cirka 
148 parametre, som udover de førnævnte også omfatter prøver for nitrat og nitrit, PFAS-stoffer og 
nedbrydningsprodukter fra sprøjtemidler. Den seneste omfattende prøve blev foretaget i januar 2024 
og viste, at vandværket leverer vand af en fin kvalitet. Ingen anmærkninger eller kommentarer i 
bedømmelsen, og analyseresultaterne befinder sig i den lave ende af grænseværdierne. Den næste 
store prøve vil finde sted i januar 2026 og de seneste prøveresultater kan altid findes på vandværkets 
hjemmeside https://data.geus.dk/JupiterWWW/anlaeg.jsp?anlaegid=78659  

I december måned fik vandværket pludselig 31 forespørgsler fra det såkaldte ledningsejerregister – 
LER. Dem får vi normalt mellem 5 og 10 af hvert år, og de kommer, når f.eks. en entreprenør ønsker at 
grave en elledning ned et sted, hvor der kan ligge vandrør. Vandværket er rørledningsejer, og skal afgive 
oplysninger om rørenes placering. Det skal ifølge lovgivningen ske indenfor et par timer, og det har vi 
som bestyrelse ikke mulighed for, hvorfor vi har entreret med et landinspektørfirma, som klarer 
opgaven med digital overførsel. Det er en løsning, bestyrelsen har valgt prioritere, hvorved vi kan 
overholde loven og udlevere oplysningerne rettidigt.  

En anden investering, som bestyrelsen har valgt at foretage, er at få etableret et nødstrømsanlæg. I 
tilfælde af strømsvigt vil pumperne i vandværket på Vest Hemvej 2 ikke kunne køre, som det er nu, 
hvilket vil betyde, at forbrugerne ikke kan få vand i vandhanerne. Et nødstrømsanlæg, bestående af en 
kraftig generator udenfor bygningen og en kabelføring ind til el-skabet i bygningen samt en manuel 
omskifter, vil kunne sikre strøm til pumperne, så vandforsyningen kan genetableres. Hem Vandværk er 
medlem af foreningen Danske Vandværker, som nu opfordrer alle medlemmer til at sikre sig mod 
eksterne forstyrrelser, herunder cyberkriminalitet og terrortrusler. Hem Vandværk er et lille vandværk, 
hvor der f.eks. ikke er software-styring af flow og kvalitet i vandforsyningen, så selvom formandens pc 
skulle blive hacket, så står den ikke i forbindelse med vandværket. Så bestyrelsen har vurderet, at den 
eneste eksterne risiko, vi kan komme ud for, er et strømudfald, hvilket på den anden side 
tilsyneladende også rammer hyppigere for andre vandværker. Bestyrelsen mener med denne 
beslutning at have taget rettidigt omhu for at sikre en stabil vandforsyning i en ustabil tid. 

På bestyrelsens vegne - Steffen Elmose 
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